@âmara Munieipal de Eldo;rads

ATA DE RECEBTTENTO DOS ENVELOPES Oí,02,03 E 04 E ABERTURA DOS
ENvELopEs oí E 03 pnoposra rÉcNrcA vtl ttÃo loetnncADA E

pRoposrA TÉcxtcl coNJUNTo oe lnroRmlçôes
TOTADA DE PREçO No 00í12022

Aos quatoze dias do mês de junho de dois mil e vinte e dois, às nove horas, na sede
da Câmara Municipal de Eldorado, Estado de Mato Grosso do Sul, sita na Rua lrmã
Aristela, no 800, nesta cidade, reuniram-se em sessáo pública, os membros da
Comissão Permanente de Licitação, sendo Presidente Doralice Lopes, Secretário
Osmir Aparecido Jovedi, membro Thayana Hipólito GuimaÉes nomeados através
da Portaria no 00312022, que subscrevem a presente Ata, para promover o
recebimento dos envelopes nos 1,2 e 3 contendo a PROPOSTA TÉCNICA, e
envelope no 4 contendo a PROPOSTA DE PREÇOS, referente ao Edital de Tomada
de Preço no 0O1DA22 destinado a contratação de Agência de
Publicidade/Propaganda para executar um conjunto de atividades realizadas
integradamente que tenham por objeüvo o estudo, o planejamento, a conceituação, a
concepção, a criação, a execução interna, a intermediaÉo e a supervisão da
execuçáo extema e a distribuição de publicidade aos veículos e demais meios de
divulgaçáo, em conformidade com as Leis Federais n" 8.666/1993, e no 12.23212010,
para atender as necessidades da Administração Municipal. A Presidente da CPL,
informa que nenhum intêgrante da Subcomissáo Técnica está participando da Sessão
pública de recebimento e abertura dos envelopes com as Propostas Técnicas e de
Preços (envelopes no 1, 2, 3 e 4). A presidente da CPL declarou aberta a sessão
pública de recebimento dos envelopes e credenciamento dos representantes. Sendo
que as empresas que apresentaram proposta foram as empresas: 2MlL
PUBLICIDADE - MARKETING & COMUNICACAO LTDA - CNPJ no 00.748.92410001-
70, repÍesentada pela Sf lvandra Estela Zorzan e SL Souza Publicidade e
Propaganda Ltda - CNPJ no 17.231.'17410001$8, representada pelo Sr. Marcelo
Aquino. A documentação de credenciamento foi rubricada e analisada pela Comissão,
a qual verificou que as empresas apresentaram os documentos de credenciamento
conforme solicita o edital, sendo franqueada a análise e rubrica dos representantes,
sendo que os mesmos dispensaram a análise e rubrica. Em seguida passou-se a
conferencia pelos presentes do envelope no 1 , a fim de veriÍicar se o invólucro
padronizado com a üa não identificada do plano de comunica@o publicitária não
apresenta mar€ ou sinal, etiqueta ou qualquer outro elemento capaz de identificar o
licitante, os quais encontram-se conforme. Procedeu-se a abertura dos envelopes no
'1, com a via não identificada do plano de comunicação publicitária. Foi franqueado o
exame dos documentos deles constantes a todos os presentes. Não foi lançado
nenhum código, sinal, rubrica ou marca no envelope aberto e nem nos documentos
deles integrantes. Na sequência procedeu-se a abertura dos envelopes no 3, foi
franqueado o exame dos documentos deles constantes para rubrica. A Presidente da
Comissão informa que os documentos das propostas técnicas contidos no envelope

à Subcomissão Técnica para que estarmanos í e 3 serão encaminhados fo
proceda à avaliação e julgamento os do Ed . A Presidente

nul nuÃ mr^grua, $0 . cx. FosrÀL, ür3 . c -Et 7gr0{m . B0NE; (6z) 3lu}',frt . FAXt <cI) llrr+.rr§
GABINEIE DA PRESIDENCIA . FONE (64 Yrt283

CNPJ: 70.524.376l0011t0 . E-MAIL: rúerrcldorrd@{nenddomdo.Es.goy.br . ELIX)RÂIX) - M§

ESTÁDO DE MATO GROSSO DO SUL

@âmaraMun:ieip al d:e Éldorads
ESTÁDO DE MATO GROSSO DO SUL

informa ainda, que após o recebimento do resultado do julgamento das propostas
técnicas, as proponentes serão convocadas pana a realização de sessão pública
destinada a apuraÉo do resultado geral das propostas técnicas, nos termos do item
10 do Edital. Os envelopes no 02 - Plano de comunicação publicitária - via
identificada e os envelopes no 4 - proposta de preços, foram rubricados no lacre pelos
presentes e permanecerão inviolados em poder da Comissão Permanente de
Licitação até que se proceda sua abertura. Em seguida a presidente da comissáo
perguntou aos representantes das empresas participantes se os mesmos abririam
mão da interposição de recurso, do qual ambos concordaram, objetivando a
celeridade do feito, Nada mais havendo a tratar, foi redigida a presente ata, que

depois de lida e aprovada, vai assinada pelos participantes do ato.

Presidente

na

PUBLI DADE. MARKETING & COMUNICACAO LTDA

E Propaganda Ltda

[/*,.,

Ma
SL

nul n}rÃ enr^cIELA, t00 . cx. FosrAL, 0(B . cEP 79rro{m . FoNE: (6'7) 3tt7}Í221 ' r'ax: (tll 34rtl9§
cAEINETE DÀ I'RE§IDÍNcIA . rloNE (64 3lÉ283

CNPJ: 70.524.326/0001-gt . E-MAIL: .{ÍnoracldorodoíOs q."êldúdo.mr.toy.br . ELDORÀDO - M§

v

Diário Oficial N" 3í15 Quarta-Íêira, 15 de Junho de 2022 ÁssoflÂsuLrseraJo @t t .cl.E !É sÍ§Qao@lotÀ

MUNICIPAL DE ELDORADO-MS

aTÀ DE RECEBIMEÍ{rO DOS ENVELOPES 01, 02, 03 E 04 E ABERTURA DOS ENVELOPES 01 E 03 PROPOSTA
TÉc IcA vIA NÃo IDEÍ{TIFICADA E PROPOSTA TÉCXICA CO ,U TO DE IÍ{FORHAçõES

TOTADA DE PREçO jto OO!/2O22
Aos quatoÍze dias do mês de junho de dois mil e vinte e dois, às nove horas, na sede da Câmara Municipal de Eldorado,
Estado de Mato Grosso do Sul, sita na Rua Irmã Aristela, no 800, nesta cidade, reuniram-se em sessão pública, os
membros da Comissão Permanente de Licitação, sendo Presidente Doralice Lopês, Secretário OsmirAparecido lovedi,
membro Thayâna HiÉlito Guimarães nomeâdos através da PortâÍia to OO3í2O22, que subscrevem a presente
Ata,parapromoverorecebimentodosenvelopesnosl,2e3contendoaPROPOSTATECNICA,eenvelopeno4contendo
a PROPOSTA DE PREÇOS, referente ào Edital de Tomada de Preço no OOU2O22 destinâdo a contratação de Agência de
Publicidade/Propaganda para executar um conjunto de atividades realizadas integrôdamentê que tenham por objetivo o
estudo,oplanejamento,aconceituação,aconcepção,acriação,aexecuçãointema,aintermediaçãoeasupervisãoda
execução extema e a distribuição de publicidade aos veículos e demais meaos de divulgação, em conformidade com as
Leis Federais no 8.666/1993, e no 12.232/2OlO, para atender as necessidades da Administração Municipal. A Presidente
da CPL, informa que nenhum integrante da Subcomissão Técnica está participando da Sessão pública de recebimento
e abertura dos envelopes com as Propostas Técnicas e de Preços (envelopes no L, 2, 3 e 4). A presidente da cPL
declarou aberta a sêssão pública de recebamento dos envelopes e credenciamento dos representantes. Sendo que as
empresas que apresentaram proposta foram as empresas: 2MIL PUBUCIDADE - MARKETING & COMUNICACAO LTDA

- CNPI no OO.74A.924/oool-70 , representada pela Srô Ivandrô Estela zorzan e SL Souza Publicidade ê Propaganda
Ltda - CNPJ no 17.231.f741OO01-68, representada pelo Sr. Marcelo Aquino . A documentação de credenciamento foi
rubricada e analisada pela Comissão, a qual verificou que as empresas apresentaram os documentos de credenciamento
conforme solicita o êdital, sendo franqueada a análise e rubrica dos representantes, sendo que os mesmos dispensaram
a análise e rubrica. Em seguida passou-se a conferencia pelos presentes do envelope no 1, a fim de verificar se o
invólucro padronizado com a via não identificada do plano de comunicação publicitária não apresenta marca ou sinal,
etiqueta ou qualquer outro elemento capaz de identincar o licitante, os quais encontram-se conforme. Procedeu-se a
abertura dos envelopes no 1, com a via não identificâda do plano de comunicação publicitária. Foi franqueado o exame
dos documentos deles constantes a todos os presentes. Não foi lançâdo nenhum código, sinal, rubrica ou marca no
envelope aberto ê nem nos documentos deles integrantes. Na sequência procedeu-se a ab€rturà dos envelopes no
3, foi franqueado o exame dos documentos deles constantes pam rubrica. A Presidente da Comissão informa que os
documêntos das propostas técnicas contidos no envelope nos 1 e 3 serão encaminhados formalmente à Subcomissão
Técnica para que esta proceda à avaliação e julgamento das propostas nos termos do Edital. A Presidente informa ainda,
que após o recebimento do resultado do julgamento das propostas técnicas, as proponentes serão convocadas para a
realização de sessão pública destinada a apuração do resultado geral das propostas técnicas, nos termos do item 10
do Edital. Os envelopes no 02 - Plano de comunicaÉo publicitária - via identificada e os envelopes no 4 - proposta
de prêços, forêm rubricados no lacre pêlos presentes e permanecerão inviolados em poder da Comissão Permanente
de Licitação até que se proceda sua abertura. Em seguida a presidente da comissão perguntou aos representantes
das empresas participantes se os mesmos abririam mão da interposição dê recurso. do qual ambos concordaram,
objetivando a celeridade do feito. Nadâ mais havendo a tratar, foi redigida a presente ata, que depoas de lida e apÍovada,
vai assanada pelos participantes do ato.

Doralice lop€s Osmir Apârêcido ,ovêdi
Presidente §ecr.etário

Thayana Hipó!ito Guimarães
l.lembro

Ivandra Estela Zorza

2MIL PUBLICIDADE . MARKETING & COMUNICACAO LTDA

Marcelo Aquino
SL Souza Publicidade E Propaganda Ltda

Matéria enviada por Osmir Aparecido lovedi

DECRETO OAO/2O22
DECRETO O8O de 14 dê junho dê 2022.

"Dispõe sobre ponto facultativo na sexta-feira dia 17/06/2022."
O Prefeito Municipal dê Eldorado, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais e,

Considerando a Lei Municipal 474/2017, que instituiu como feriado municipal o 'Dia de Corpus Christi", que neste ano
de 2022, será no dia 16 de junho, quintâ-feira;
Considerando que o ponto facultativo na mencionada data, não irá impor nenhum prejuízo aos trabalhos do Município,
e proporciona ainda redução de custeio da administração pública municipal;

DECRETA
Art. 10 - Será facultativo o ponto nas repartições públicas municipais no dia 17 de junho de 2022, excetuados os
serviços que por sua natureza não permitam paralisação.

§ 1o - O expediente será normal, e sob a responsâbilidade do respectivo Secretário (a) Municipal, nas Secretarias cujas
atividades não possam ser suspensas devido a sua complexidade e/ou interesse público.
Art. 20 - Este Decreto entra em vigor na data de sua afixação e,/ ou publicaÉo, r€vogadas as disposições em contÍário.

,w.diàrn ofioàlm§.coln.brla$mâ§rl ln

PREFEITURA IIUNICIPAL DE
ELDORÂDO

PREGÃO ELETRôNTCO NO. O27 I2O22
pRocEsso LrcrraróRro N6. 129 t 20.22

RESULTADO DE LICITAçÃO
objeto trata de "Aquisição Material de Consumo - Fralda DescaÊável para uso dos acolhidos das Uni-
dades de AcolhÍmento Institucional para crianças ê Adolescentes, conforme solicitação rêalizada pela
Diretoria de Departamento Social Espêcial, Conforme especificações constantês no TERMo DE REFE-
RENCIA".

ÂDJUOICO, no menor preço por item, conforme segue abaixo:

EMPRESA VALOR
N&N COMÉRCIO DE PRODUTOS LTDA R$ 25.740,00 Vinte e cinco mil, setecentos e quarenta reais

AGÍ{ALDO OLIVEIRA DE
'ESUSPregoeiro

HOMOLOGO a presente Licitação

ROGER AUGUSTO DE ASSUNçÃO SANTAT{A
Secretário Interino de Assistência Social

Três Lagoas/Ms, 08 de junho 2022

TOMADA DE PREçOS No OO4|2O22
PROCESSO LTCTTATORTO

'{o
Oa1/2O22

RESULTADO - PROPOSTÂ DE PREÇOS
O i,lUNICÍPIO DE TRÊS LAGOÂS-].|S, torna público, para conhecimento de todos os interessados, o resultado
da "fâse de propostas" do processo supracitado, por ordem de classificação, em conformidade com o subitem
11.6.1, alínea "d'i do Edital, pelo critério de julgamento do tipo MEI{OR PREçO (GLOBÂL).

RAzÃo soclÂl
PLANGEFF ENGENHARIA EIREU R$ 1.260.010,27

TOTiADA DE PREçOS ro OO3/2O22
PROCESSO LTCTTATORTO o OaO/2O22
RESULTADO - PROPOSTA DE PREçOS

O MUNICÍPIO DE TRÊS LAGOAS-].|S, toma público, para conhecimento de todos os interessados, o resultado
da "fase de propostas" do processo supracitado, por ordem de classificação, em conformidade com o subitem
11.6.1, âlínea "d", do Edital, pelo critério de julgamento do tipo MEÍ{OR PREçO (GLOBAL).

RAZAOSOCIA! TOTAIGEXÂL N,ESULTADO

PLANGEFF ENGENHARIA EIREU R$ 1.187.979,94 1A CLASSIFICADA

TOTAL GERÁL RESULTADO

1A CLASSIFICADA

!]OIA: Fica aberto o prazo legal para interposição de recursos administrativos, conforme disposto no art. 109,
inciso I, âlínea "b", § 10, da Lei Federal no 8.666/1993, com vista franqueada aos interessados, dos autos do
processo, na forma da Lei. Publique-se.

Três Lagoas-Ms, 14 de junho de 2022.

ADELVINO FRANCISCO DE FRETÍAS
Diretor de Compras e Licitações

ÀOIA: Fica aberto o prôzo legal pam interposição dê recursos administrativos, conforme disposto no art. 109,
inciso I, alínea "b", § 10, da Lei Federal no 8.666/1993, com vista franqueada aos interêssados, dos autos do
processo, na forma da Lei. Publique-se.

Três Lagoas-Ms, 14 de junho de 2022.

ÂDELVIT'O FRANCISCO DE FREITAS
Diretor de Compras e Licitações

=-> ATÂ DE REcEBrirENTo Dos ENvELopEs ttl, oa 03 E 04 E ABERTURÂ Dos EÍ{vELopEs 01 E 03
PROPOSTA TÉCNTCA VrA ÃO IDENTTFTCADA E PROPOSTA TÉCNTCA CONJUNTO DE rÍ{FORiiAçõES

TOiraDA DE PRCçO No OOL/2O22
Aos quatorze dias do mês de junho de dois mil e vinte e dois, às nove horôs, na sede da Câmara Municipal
de Eldorado, Estado de Mato Grosso do Sul, sita na Rua Irmã Aristela, no 800, nesta cidade, reuniram-se em

*
GOVERNO
DO ESTÁDO

Dlôrlo OÍlcial Eletrônico n. lO.8ó2 l5 de Junüo de 2022 Págine ta1

a autenticidadê aleste doaüÍnento pode ser vêrlficàdô âo rndereço http://imp.ensaoâ€jal,m5.9ov-bÍ

z7

sêssão públicã, os membros da Comissão Permanente de Licitação, sendo Presidente Doralice Lopes, Secretário
Osmir ÂpaÍecido ,ovêdi, membro Thãyana Hipólito Guimarães nomeados através da Portaria no
OO3|2O22, que subscrevem a presente Ata, para promover o recebimento dos envelopes nos 1, 2 e 3 contendo
a PROPOSTA TÉCNICA, e envelope no 4 contendo a PROPOSTA DE PREçOS, referente ao Edital de Tomada de
Preço no 001/2022 destinado a contratação de Aqência de Publicidade/Propaganda para executar um conjunto
dê atividades realizâdas integradamente que tenham por objetavo o estudo, o planejamento, a conceituação, a

concepção,acriação,aexecuçãointerna,aintermediaçãoeasupervisãodaexecuçãoextemaeadistribuiçãode
publicidade aos veículos e demais meios de divulgação, êm conformidade com as Leis Federais no 8.666/1993,
e no 72.23212070, pam atender as necessidades da Administração Municipal. A Presidente da CPL, informa que
nenhum integrante da Subcomissão Íécnica está participando da Sessão pública de recebimento e abertura dos
envelopes com as Propostas Técnicas e de Preços (envelopes no L, 2, 3 e 4). A presidente da cPL declarou aberta
a sessão pública de recebimento dos envelopes e credênciamento dos representantes. Sendo que as empresas
que apresentaram proposta foram as empresas: 2MIL PUBLICIDADE - MARKETING & COMUNICACAO LTDA -
CNPI no 00.748.92410007-70, representada pela Sra Ivandra Estela Zorzan e SL Souza Publicidade e Propaganda
Ltda - CNPJ no 17.23L.L741OO01-68, representada pelo Sr. Marcêlo Aquino. A documentação de credenciamento
foi rubricada e analisada pela Comissão, a qual verificou que as empresas apresentaram os documentos de
credenciamento conforme solicita o edital, sendo franqueada a análase e rubrica dos rêpresentantes, sendo que
os mesmos dispensaram a análise e rubrica. Em seguida passou-se a conferencia pelos presentes do envelope no
1, a fim de verificar se o invólucro padronizado com a via não identificada do plano de comunicação publicitária
não apresenta marca ou sinal, etiqueta ou qualquer outro elemento capaz de identificar o licitante, os quais
encontram-se conforme, Procedeu-se a abertura dos envelopes no 1, com a via não identificada do plano
de comunicação publicitária. Foi franqueado o exame dos documentos deles constantes a todos os presentes.
Não foi lançado nenhum código, sinal, rubrica ou marca no envelope aberto e nem nos documentos deles
integrantes. Na sequência procedeu-se a abertura dos envelopes no 3, foi franqueado o exame dos documentos
deles constantes parâ rubrica. A Presidente da Comissão informa que os documentos das propostas técnicas
contidos no envelope nos 1 e 3 serão encaminhados formalmente à Subcomissão Técnica parâ que esta proceda à
avaliação e julgamento das propostas nos termos do Edital. A Presidentê informa ainda, que após o recebimento
do resultado do julgamento das propostas técnicas, as proponentes serão convocadas para a realização de sessão
pública destinada a apuração do resultado geral das propostas técnicas, nos termos do item 10 do Edital. os
envelopes no 02 - Plano de comunicação publicitária - via identificada e os envelopes no 4 - proposta de preços,
foram rubricados no lacre pelos presentes e permanecerão inviolados em poder da Comissão Permanente de
Licitação até que se proceda sua abertura. Em seguida a presidente da comissão perguntou aos representantes
das empresas participantes se os mesmos abririam mão da interposição de recurso, do qual ambos concordaram,
objetivando a celeridade do feito. Nada mais havendo a tratar, foi redigida a presente ata, que depois de lida e
aprovada, vai assinada pelos participantes do ato.

Doralice lopes
Presidente

osmir Âparecido Jovedi
Secretário

Thayana Hipóllto Guimarães
Membro

Ivandra Estela Zorza
2MIL PUBUCIDADE . I'4ARKMNG & COMUNICACAO LTDA

Marcelo Aquino
SL souza Publicidade E Propagandâ Ltda

AVISO DA 2A SESSÃO PÚBLTCA
Processo Administrativo no OO2/ 2íJ22

Tomada dê Preço no OO,.l2022

A Comissão Permanente de Ucitação, instituída pela Portaria no 0O3/2O22, para realização de procedimento
licitatório, tipo "Técnica e Preço", com vistas à contratação de empresa especializada na prestação de serviços
de publicidade, em obediência ao subitem 8.2, VII, VIII E IX do Edital, vem mui respeitosamente CONVOCAR as
licitantes participantes da Tomada de Preço n" OOI/2O22 para participar da segunda sessão pública a realizar-se
dia 20 de junho de 2022, às 10h conforme rêferido subitem, em anexo.

Eldorado-Ms, 15 de Junho de 2022.

Do.alice Lopes
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

osmir Aparecido Jovedi
Secretério da CPL

ü

Thayana Hipólito Guimarães
I'4embro da CPL

DIárb (rÍlrlrl ElÉtrôniro í, l0.E{12 15 dc Jnoho dr 2022 Pástm!3a

GOVERNO
DO ESTADO F. A àutenticirãda desle documeato pode *r veriffcrde no rnderêço htp://lmpí€ísaofdal.íÍts.gov,br